
  

 

 

 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL VENETO 
Ufficio X – Via Don Giovanni Minzoni 15 - ROVIGO  

AREA Interventi Educativi 
 

 

                 Responsabile del procedimento: am.pastorelli@istruzionerovigo.it   

Istruttoria: t.capucci@istruzionerovigo.it  

Tel. 0425427515 - www.istruzionerovigo.it – usp.ro@istruzione.it 
 

Prot. MIUR.AOOUSPRO n° 4838/c.21.a 
Rovigo 30 Agosto 2012 

 
IL DIRIGENTE  

 
VISTO  il decreto di quest’Ufficio relativo all’ assegnazione dei posti di 

sostegno per l’a.s. 2012/13, prot. MIUR.AOOUSPRO n° 
4406/C21.d, del 07 Agosto 2012; 
  

CONSIDERATA la nota - mail del Dirigente dell’IC di Trecenta del 29 Agosto 2012 
che segnala  il trasferimento in altra provincia di due alunni iscritti 
alla scuola secondaria di primo grado;  
 

CONSIDERATA la comunicazione del Dirigente dell’IC di Polesella,  prot. 3090/A-
36 del 27 Agosto 2012 che informa dell’iscrizione di un nuovo 
alunno con disabilità proveniente da altra provincia;   
 

CONSIDERATA  la nota del Dirigente dell’IIS Colombo di Adria  prot. 5201/d 21 del 
29 Agosto 2012 relativa alla richiesta di revisione delle aree cui 
assegnare risorse di sostegno, rispetto a quanto indicato nel 
decreto di questo Ufficio prot. MIUR.AOOUSPRO n° 4406/C21.d del 
07 Agosto 2012,   al fine di favorire una migliore integrazione 
scolastica degli alunni con disabilità iscritti presso le sedi di Adria e 
Porto Viro;  

 
DISPONE 

 
La seguente variazione nell’assegnazione delle cattedre di sostegno per l’a.s.2012/2013 
per gli istituti di seguito indicati:  
 
Scuola Secondaria di Primo Grado di Trecenta da 3 cattedre e 6 ore a 3 cattedre 
 (- 6 ore); 
Scuola Secondaria di Primo Grado di Crespino da 1 cattedra e 6 ore ad 1 cattedra e 
12 ore (+6 ore);  
 
IIS Colombo Adria  

Area AD02 da 1 cattedra a 1 cattedra a 9 ore;  
Area AD03 da 3 cattedre a 2 cattedre e 9 ore; 
 
ITC di Porto Viro  

Area AD01 da 1 cattedra a 1 cattedra e 9 ore; 
Area AD03 da 3 cattedre e 9 ore a 3 cattedre. 
 
 
 
 
 
 



  

 

 

 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL VENETO 
Ufficio X – Via Don Giovanni Minzoni 15 - ROVIGO  

AREA Interventi Educativi 
 

 

                 Responsabile del procedimento: am.pastorelli@istruzionerovigo.it   

Istruttoria: t.capucci@istruzionerovigo.it  

Tel. 0425427515 - www.istruzionerovigo.it – usp.ro@istruzione.it 
 

L’assegnazione delle risorse di sostegno nelle sedi di Adria e Porto Viro dell’IIS Colombo 
sarà quindi la seguente: 
 
 

CATTEDRE ASSEGNATE OF ORE RESIDUE ASSEGNATE OF 
AREE AREE 

ISTITUTO SECONDARIO DI 
SECONDO GRADO 

AD01 AD02 AD03 AD04 AD01 AD02 AD03 AD04 
IIS Colombo Adria 0 1 2 0 9 9 9 0 

ITC Porto Viro 1 1 3 0 9 6 0 0 
 
 
 
        Per IL DIRIGENTE REGG.  
           F.to Pietro Sarrubbo 
 
 

 
Al Dirigente IC Trecenta 
Al Dirigente IC Polesella 
Al Dirigente IIS Colombo 
Alle OO.SS. 

 
LORO SEDI 

 


